
 
 

Direzione PEPS – Persone, Programmazione e Sviluppo 
Servizio Reclutamento e Prestazioni di Lavoro Autonomo 
Ufficio Reclutamento Personale Tecnico Amministrativo 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
PEPS.ReclutamentoPTAB@polito.it - www.polito.it 
 

 
 
 
Assunzione a tempo indeterminato tramite immissione in ruolo ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

− VISTO il D.Lgs. 29 marzo 2012, n. 49 recante norme in materia di programmazione, monitoraggio 
e valutazione delle politiche di bilancio e di reclutamento degli atenei; 

− VISTO il D.L. 112/2008, convertito, con modificazioni, dalla L. 133/2008, come modificato dal D.L. 
69/2013 convertito con modificazioni dalla L. 98/2013; 

− VISTO il D.L. 31 agosto 2013, n. 101, convertito con modificazione dalla Legge 125/2013; 
− VISTO il Regolamento concernente i procedimenti di selezione per l’assunzione di Personale 

Tecnico Amministrativo a tempo indeterminato emanato con D.R. 339 del 31.5.2002; 
− VISTO il D. Lgs. 165/2001 ed in particolare l’art. 30 comma 2 bis che prevede che “le 

amministrazioni, prima di procedere  all'espletamento  di procedure concorsuali, finalizzate alla 
copertura di posti vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui  al  comma 
1, provvedendo, in  via  prioritaria,  all'immissione  in  ruolo  dei dipendenti, provenienti da altre  
amministrazioni,  in  posizione  di comando o di fuori ruolo, appartenenti alla stessa  area  
funzionale, che facciano domanda di trasferimento nei ruoli delle amministrazioni in cui prestano 
servizio”.  

− VISTO l’avviso di mobilità compartimentale e intercompartimentale ai sensi dell’art. 30 comma 2 
bis del D.Lgs. 165/2001, dell’art. 57 del C.C.N.L. Comparto Università sottoscritto il 16/10/2008 e 
del nuovo CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 19.04.2018 – cod. 09/23, di cui alla nota prot. 
48566 del 04/7/2023 e pubblicato sul portale del reclutamento “InPA” per le esigenze dell’Area 
Affari Generali, Relazioni Istituzionali e Archivi;  

− CONSIDERATO che la sig.ra Debora SALERNO, dipendente dell’Università degli Studi di Catania, 
inquadrata nella categoria C, posizione economica C3, già in posizione di comando presso questo 
Ateneo a decorrere dal 16/09/2020, ha presentato istanza di partecipazione alla procedura di 
mobilità volontaria sopra descritta; 

− VALUTATE le competenze professionali dell’interessata e considerato l’esito positivo 
dell’esperienza professionale presso questo Ateneo;  

− VISTE le delibere con cui il Consiglio di Amministrazione ha approvato la programmazione del 
personale tecnico amministrativo per gli anni 2021/25 nelle sedute del 22/07/2020, del 
30/03/2021, del 30/06/2021, del 30/06/2022 e del 27/10/2022; 

− ACCERTATA l’esistenza della copertura finanziaria necessaria e della disponibilità in termini di 
punti organico nel rispetto delle disposizioni normative in materia di programmazione e di 
reclutamento presso le Università. 

 
DECRETA 

Art. 1   
Si dichiara conclusa la procedura di mobilità compartimentale e intercompartimentale ai sensi 
dell’art. 30 comma 2 bis del D.Lgs. 165/2001, dell’art. 57 del C.C.N.L. Comparto Università  
 

http://www.polito.it/






 
 

Direzione PEPS – Persone, Programmazione e Sviluppo 
Servizio Reclutamento e Prestazioni di Lavoro Autonomo 
Ufficio Reclutamento Personale Tecnico Amministrativo 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
PEPS.ReclutamentoPTAB@polito.it - www.polito.it 
 

sottoscritto il 16/10/2008 e del nuovo CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 19.04.2018 – cod. 
9/23, di cui alla nota prot. 48566 del 04/7/2023, con l’individuazione della sig.ra Debora 
SALERNO, quale candidata idonea all’immissione in ruolo presso questo Ateneo. 
 
Art. 2   
Si autorizza l’immissione in ruolo della sig.ra Debora SALERNO, presso l’Area Affari Generali, 
Relazioni Istituzionali e Archivi, ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis del D.Lgs. 165/2001. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Vincenzo TEDESCO) 

 
 
 

 

http://www.polito.it/

		2023-09-06T11:09:09+0200
	Vincenzo Tedesco




